a) Programas Sociais com recursos do TESOURO

A SEAD, para o cumprimento dos objevos e metas pactuados neste Instrumento,
repassará à OVG, conforme cronograma de desembolso previsto no Anexo I do Plano de Trabalho deste
Contrato, o valor esmado (Quadro 1) de R$ 64.688.037,00 (sessenta e quatro milhões, seiscentos e
oitenta e oito mil trinta e sete reais), sendo para o presente exercício R$ 58.040.740,00 (cinquenta e oito
milhões, quarenta mil e setecentos e quarenta reais) à conta das dotações orçamentárias constantes do
orçamento da SEAD (Quadro 2), ficando R$ 6.647.297,00 (seis milhões, seiscentos e quarenta e sete mil
duzentos e noventa e sete reais) para o exercício subsequente, sob a dotação orçamentária apropriada a
ser indicada na respecva Lei Orçamentária:

Resumo do 24º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD/OVG

Quadro 1 - Valores estimados (R$) - Despesas Correntes - Receitas Ordinárias Exercício

[...]

c) Despesas administravas, pessoal e encargos com recursos do TESOURO

 

A SEAD, para o cumprimento dos objevos e metas pactuados neste Instrumento,
repassará à OVG, conforme cronograma de desembolso previsto no Anexo I do Plano de Trabalho deste
Contrato, o valor esmado (Quadro 5) de R$ 89.319.589,00 (oitenta e nove milhões, trezentos e dezenove
mil quinhentos e oitenta e nove reais), sendo para o presente exercício R$ 43.999.177,00 (quarenta e três
milhões, novecentos e noventa e nove mil e cento e setenta e sete reais) à conta das dotações
orçamentárias constantes do orçamento da SEAD (Quadro 6), ficando R$ 45.320.412,00 (quarenta e cinco
milhões, trezentos e vinte mil quatrocentos e doze reais) para o exercício subsequente, sob a dotação
orçamentária apropriada a ser indicada na respecva Lei Orçamentária.

Quadro 5 - Valores estimados (R$) - Despesas Administrativas - Receitas
Ordinárias Exercício

Despesa 2024 2025

Sede – Apoio Administrativo 1.273.000,00 1.331.000,00